Diário   Oficial Página 136   10 de Outubro de 2022 Nº 28.348

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1392233:136>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2022/DETRAN/MT

OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma da 60ª
Ciretran de Brasnorte - MT.
Sessão de Abertura do(s) Envelope(s) de Habilitação: 10/10/2022 às
09h00min (HORÁRIO LOCAL).
Local da sessão pública: Sala da Coordenadoria de Aquisições e
Contratos (atrás do antigo restaurante), situado à Av. Dr. Hélio Ribeiro, nº
1.000, Centro Político Administrativo, Cuiabá/MT, CEP 78.048-910.
Informações: Portal Transparência: https://www.detran.mt.gov.br/web/
detran-transparencia/tomada-de-precos, no Portal da SEPLAG: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou ainda por solicitação realizada diretamente
à Coordenadoria de Aquisições e Contratos do DETRAN/MT - Telefone:
(65) 3615-4757/4791, e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.br.
Transmissão: As sessões públicas desta licitação serão transmitidas
ao vivo, na internet, no endereço: https://www.youtube.com/channel/
UCwqBNP_ce2ivbkyBttq_P6A.

Cuiabá/MT, 07 de outubro 2022.

MAX DE MORAES LUCIDOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DETRAN/MT
<END:1392233:136>

<BEGIN:1392237:136>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022/DETRAN/MT

OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma da 47ª
Ciretran de Vila Rica - MT.
Sessão de Abertura do(s) Envelope(s) de Habilitação: 10/10/2022 às
14h00min (HORÁRIO LOCAL).
Local da sessão pública: Sala da Coordenadoria de Aquisições e
Contratos (atrás do antigo restaurante), situado à Av. Dr. Hélio Ribeiro, nº
1.000, Centro Político Administrativo, Cuiabá/MT, CEP 78.048-910.
Informações: Portal Transparência: https://www.detran.mt.gov.br/web/
detran-transparencia/tomada-de-precos, no Portal da SEPLAG: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou ainda por solicitação realizada diretamente
à Coordenadoria de Aquisições e Contratos do DETRAN/MT - Telefone:
(65) 3615-4757/4791, e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.br.
Transmissão: As sessões públicas desta licitação serão transmitidas
ao vivo, na internet, no endereço: https://www.youtube.com/channel/
UCwqBNP_ce2ivbkyBttq_P6A.

Cuiabá/MT, 07 de outubro 2022.

MAX DE MORAES LUCIDOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DETRAN/MT
<END:1392237:136>

MTI
EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

<BEGIN:1392423:136>

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 014/2022/MTI

O Diretor Presidente Interino da Empresa Mato-grossense de Tecnologia da
Informação - MTI, torna público a REABERTURA do Pregão Eletrônico nº
014/2022 - Processo nº MTI-PRO-2022/00657.
OBJETO: Subscrição da ferramenta Intellij IDEA Ultimate pelo período de
2 (dois) anos.
ABERTURA DAS PROPOSTAS no dia 03/11/2022 às 09h00min
INÍCIO DA SESSÃO: 09h:00 min, (Horário Local - MT), por meio da
INTERNET no “Portal de
Aquisições”, constante da página eletrônica da Secretaria de Estado
de Planejamento e Gestão - SEPLAG/MT -  (http://aquisicoes.seplag.
mt.gov.br )
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: www.gestao.mt.gov.br - (Link: Portal de
Aquisições) e no http://mti.mt.gov.br, no menu Transparência - Licitações e
Contratos.
TELEFONE: (0**65)3613-3056 - (0**65)3613-3012
SITE DA REALIZAÇÂO SIAG:  http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br

Cuiabá-MT, 07 de outubro de 2022.

Cleberson Antônio Sávio Gomes
Diretor Presidente Interino da MTI

<END:1392423:136>

MT PAR
MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<BEGIN:1392312:136>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2022/MTPAR

CONTRATANTE: MT Participações e Projetos S.A. - MT-PAR, CNPJ
17.816.442/0001-03.
CONTRATADA: THP Mix Comércio e Serviços LTDA, CNPJ:
15.337.202/0001-09.
OBJETO: Aquisição de materiais para limpeza e higienização, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas para a MT Participações
e Projetos S.A - MT-PAR. A aquisição seguirá as condições e exigências
estabelecidas no Termo de Referência.
VIGÊNCIA: 12 meses, de 28/09/2022 a 28/09/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 04501. Programa:
036. Projeto Atividade: 2007. Natureza e elemento de Despesa:
3.3.90.30.000. Fonte: 100/300.
VALOR GLOBAL: R$ 13.111,48
DATA DE ASSINATURA: 28 de setembro de 2022.
PROTOCOLO SIGADOC Nº: nkCENB8oF3
ASSINAM: Pela Contratante, WENER SANTOS e pela Contratada THIAGO
POMPERMAYER FERNANDES DA SILVA.
A íntegra do contrato pode ser consultada no portal de transparência do
Governo do Estado de Mato Grosso.
<END:1392312:136>

<BEGIN:1392313:136>

PORTARIA Nº. 089/2022

O Presidente da MT Participações e Projetos S.A. - MT-PAR, no uso de
suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para exercerem a
função de Fiscal Titular e Fiscal Substituto de Contrato.

CONTRATO Nº CONTRATADA FISCAL
022/2022/
MTPAR

THP MIX COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
15.337.202/0001-09.

TITULAR: SILVIA BRAGA
DOS ANJOS DE OLIVEIRA.
MATRICULA: 1112.
SUBSTITUTO: ROSANGELA
PAES DA CONCEIÇÃO.
MATRICULA:1070.

Art. 2º Os servidores ficam autorizados a praticar todos os atos necessários
para garantir e regular a execução contratual e desenvolverão os trabalhos
sem prejuízo de suas atribuições rotineiras.
Art. 3º Os procedimentos para fiscalização e acompanhamento de
contratos estão disciplinados nos artigos 155 a 160 do Regulamento Interno
de Licitações e Contratações da MT-PAR.
Art. 4º As disposições específicas acerca do controle e fiscalização da
execução do objeto deste contrato são aquelas previstas no Termo de
Referência que originou a contratação.
Art. 5º Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, surtindo
efeitos a partir do início da vigência do contrato.

Cuiabá-MT, 07/10/2022

WENER SANTOS
Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR
<END:1392313:136>

<BEGIN:1392314:136>

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Considerando os documentos juntados aos autos do processo MTPAR-
PRO-2022/00866 e estando presentes todos os pressupostos autorizativos
da legislação que regulamenta a matéria, HOMOLOGO E RATIFICO
A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO que tem por objeto a contratação
de pessoa jurídica para a prestação de serviços técnicos de consultoria
especializada em Parques e Atrações, para dar robustez e excelência ao
projeto de implantação do Parque Novo Mato Grosso, de modo a extrair todo
o potencial turístico, econômico e esportivo do empreendimento, conforme
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência (MTPAR-
DIC-2022/02844), no valor total de R$ 228.412,70, sendo a CONTRATADA
a empresa PROSPERE MAIS CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI,
CNPJ: 32.799.466/0001-95, com fulcro no artigo 30, inciso II, da Lei Federal
nº 13.303/2016, juntamente com demais Legislações pertinentes.

Cuiabá-MT, 03 de outubro de 2022.

WENER SANTOS
Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR
<END:1392314:136>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

	_Hlk71710036
	_GoBack
	_Hlk107827530
	_Hlk70368620
	_Hlk70368695
	_Hlk68072434
	_Hlk68072434
	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EXTRATO
	OUTROS

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	ATAS
	ATOS
	EXTRATO
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	OUTROS
	PORTARIA
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA
	INSTRUÇÃO NORMATIVA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	ATOS
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EXTRATO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO

	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	CONTRATO

	JUNTA COMERCIAL
	EXTRATO
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO

	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	EXTRATO

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	OUTROS
	PORTARIA

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	EXTRATO
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EDITAL

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	OUTROS
	PORTARIA

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	CONTRATOS
	OUTROS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	EDITAL

	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO OESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA